ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

	Số: 4874 /QĐ-UBND
	Tam  Kỳ, ngày  30  tháng 12 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt bổ sung dự toán công trình:

Cải tạo và nâng cấp đường Nguyễn Du, thị xã Tam Kỳ

	UỶ BAN NHÂN  DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-UB ngày 06/3/2000 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt dự án cải tạo nâng cấp đường Nguyễn Du, thị xã Tam Kỳ;

Căn cứ  Quyết định số 372/QĐ-UB ngày 23/4/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt hồ sơ thiết kế kỹ thuật thi công và dự toán công trình cải tạo nâng cấp đường Nguyễn Du, thị xã Tam Kỳ;
Căn cứ Quyết định số 1877/QĐ-UB ngày 16/5/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán công trình cải tạo nâng cấp đường Nguyễn Du, thị xã Tam Kỳ;
Xét đề nghị của UBND thị xã Tam Kỳ tại Tờ trình số 382/TT -UBND   ngày 25 tháng 10 năm 2005 và Kết quả thẩm định số 941/TĐ-GT ngày 23/11/2005 của Sở Giao thông vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung dự toán:

- Công trình: Cải tạo nâng cấp đường Nguyễn Du

- Hạng mục: Khối lượng phát sinh .

- Tổng mức đầu tư: 9.345.440.000 đồng.

- Địa điểm xây dựng: Phường An Mỹ, Thị xã Tam Kỳ.

- Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân thị xã Tam Kỳ.

- Đơn vị thiết kế: Công ty cổ phần công trình giao thông Quảng Nam

- Nội dung phê duyệt:

- Chủ trương kỹ thuật: Tuân thủ chủ trương kỹ thuật và giải pháp thiết kế đã được phê duyệt tại Quyết định số 372/QĐ-UB ngày 23/01/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam.

- Nội dung bổ sung:

+ Khối lượng: bổ sung do xử lý phát sinh trong quá trình thi công: Xử lý nền đất yếu; thay đổi chiều dài mương dọc; bổ sung tường cánh...

+ Định mức, đơn giá, chế độ chính sách: Tính theo đơn giá dự toán được duyệt tại Quyết định số 1877/QĐ-UB ngày 16/5/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam.

- Kinh phí dự toán bổ sung: 187.759.000 đ (Một trăm tám bảy triệu, bảy trăm năm chín ngàn đồng chẵn), trong đó:

	TT
	Hạng mục chi phí
	KP Dự toán được duyệt
	KP Dự toán bổ sung
	Tổng Dự toán

sau khi bổ sung

	1
	Chi phí xây lắp
	7.641.230.357
	182.452.642
	    7.823.682.999

	2
	Chi phí khác
	462.528.317
	5.306.766
	       467.835.083

	3
	Dự phòng phí
	567.263.107

	       379.503.918

	Tổng cộng
	8.671.022.000
	187.759.000
	    8.671.022.000

Điều 2. Trong quá trình thi công và kết thúc giai đoạn thi công, Chủ đầu tư, Tổ chức Tư vấn và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm quản lý thi công công trình đảm bảo chất lượng và thực hiện đầy đủ các thủ tục, trình tự xây dựng cơ bản theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Giao thông Vận tải, Chủ đầu tư  và các đơn vị liên quan căn cứ  Quyết định thi hành.

 Chủ đầu tư sử dụng một phần kinh phí dự phòng của công trình để thanh toán  các thành phần công việc phát sinh được bổ sung.

Quyết định này bổ sung Quyết định số 1877/QĐ-UB ngày 16/5/2003 của UBND tỉnh, các nội dung không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CPVP;

- Lưu: VTLT, KTN, KTTH.
(G:\KTN\Tuan\Quyet dinh\Nam 2005\Giao thong\261205 Phat sinh nguyen Du.doc)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Minh Ánh